
 

1 

 

 
 

 
 وثيقة مناقصة 

 

مع ملحقاتها Switchسويتش  14عدد  شراء وتوريد

   01/2022 

مع ملحقاتها Switchسويتش  14عدد  شراء وتوريد

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 الجمهورية اليمنية
 شركة يمن موبايل للهاتف النقال

  المشتريات والمخازندارة إ

  



 

2 

 

 

1 2

2 3

3 23

4 26

5 38

6 40

 41

 42

 43

 43

 43

7 44

 44

 45

 46

 47

 48

 49

 50

 51

 

 

 

 



 

3 

 

 القسم الأول

 

 الاستثماري البرنامج ضمن التالية العامة ةالمناقص إنزال عنشركة يمن موبايل للهاتف النقال )ش.م.ي(  تعلن

-:تمويل ذاتي م2022للعام   

 م
رقم 

 المناقصة
 اسم المناقصة

 مبلغ الضمان
بالدولار 
 الامريكي

اخر موعد 
للاستفسارات 

واخر موعد لبيع 
 الوثائق

تاريخ فتح 
 المظاريف

مبلغ الرسوم 
اليمني بالريال  

1 01-2022  
 Switchسويتش  14عدد  شراء وتوريد

  مع ملحقاتها 
1,400$ 25-01-2022 30-01-2022 20,000 

 -وام الرسمي إلى:ل أوقات الدية خلافعلى الشركات الراغبة الدخول في هذه المناقصة تقديم طلباتهم الخط

ارع التلفزيون لأخذ بالجراف ش -ب المناقصاتمكت –قسم المشتريات -ادارة المشتريات والمخازن –شركة يمن موبايل  

 نسخة من المواصفات مقابل الرسوم المحددة أعلاه )لا ترد(.

ليه اسم الشركة عدد ومكتوب ركة المحيقدم العطاء في مظروف مغلق ومختوم بالشمع الأحمر إلى عنوان الش 

 -تالية:ة، واسم مقدم العطاء، وفي طيه الوثائق الوالمشروع ورقم المناقص

صالح ل اعلاه  ، بحسب الجدوع غ مقطوضمان بنكي بنفس نموذج الصيغة المحددة في وثائق المناقصة بمبل -1

 .صرفيمشيك أو  يوم من تاريخ فتح المظاريف أو شيك مقبول الدفع120لمدة 

 صورة من شهادة التسجيل والتصنيف سارية المفعول. -2

 عول.من شهادة ضريبة المبيعات + البطاقة الضريبية سارية المف صورة -3

 صورة من البطاقة التأمينية + البطاقة الزكوية سارية المفعول. -4

 صورة من شهادة مزاولة المهنة. -5

ية تقديم الوثائق القانونفاً ويكتفى بيها آنتستثنى الشركات الأجنبية من تقديم الوثائق والشهادات المشار إل

 الصادرة من البلدان التي تنتمي إليها تلك الشركات. المؤهلة

ور أصحاب لمظاريف بحضفتح ا تموسي صباحاًآخر موعد لاستلام العطاءات هو الساعة العاشرة والنصف  

علاه ولن تقبل يخ المحدد أب التارالشركات أو من ينوب عنهم في تمام الساعة الحادي عشر صباحاً بحس

 صحابها.أمة إلى العطاءات التي ترد بعد هذا الموعد وسيتم إعادتها بحالتها المسل

 تسعون يوما من تاريخ فتح المظاريف.  فترة صلاحية العطاءات: 

ضور أصحاب بحت والمخازن لمشترياامدير ادارة تح المظاريف بمقر الشركة الموضح بعالية بمكتب سيتم ف 

 العطاءات أو من يمثلهم بتفويض رسمي موقع ومختوم.

قبل شرائها خلال أوقات الدوام  ةيمكن للراغبين في المشاركة في هذه المناقصات الإطلاع على وثائق المناقص 

للفترة المسموح بها لبيع وثائق المناقصات أو عن طريق زيارة موقعنا الالكتروني 

www.yemenmobile.com.ye 

 
 ؛ ؛ والله ولي التوفيق ؛ ؛

 
 
 

http://www.yemenmobile.com.ye/


 

4 

 

 
 إلى مقدمي العطاءاتتعليمات الالقسم الثاني: 

 

111

221

22

23

361

331

32

33

441



 

5 

 

 

551

. 

. 

. 

. 

. 

1  

2  

3  

4  

5 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

52

53



 

6 

 

54

. 

661

771

72

73

881

991

. 

101112

. 13

 

. 14



 

7 

 

. 15

1

2

3

4

5

1234

10101

102

103

11111



 

8 

 

112

. 

 

. 

 

113

24
 

12121

. 

 

. 

131319

132

2

133

. 



 

9 

 

 

.  

. 

 

. 

14141

142

9

143

.  

. 

 

. 

144

 



 

10 

 

151519

152

. 

 

. 

 

153

151152

24

154

155  
. 

. 

.  

. 

. 

. 

 



 

11 

 

16161

19

162

15

17171

172

173

174

175

176



 

12 

 

18181

182

. 

. 

221

183

184

182

185 :

. 

. 

 

. 

 

19191



 

13 

 

182

192

7

20201

191

21211

212

18

213

214

157

22221



 

14 

 

222

20

223212

224

  

225

226

23231

232

155

24

241

. 

. 

 

 

.  



 

15 

 

  

  

  

 

242

24324

. 

1 

 

2  

3  

4 

 

5 

 

 

6 



 

16 

 

244

245

246

247

. 

 

. 

 

. 

5

1 . 

2  

3  

. 

. 

10

 

 

. 



 

17 

 

 

248

249

10

2410

. 

. 

   

1 

 

2 

 

3 10

 

4 10

. 

 

2411



 

18 

 

2412

25251

: 

. 

 

. 28

26261

262

113

263

. 

.  

.  

. 

 

. 

 

.  

.  

263262

. 



 

19 

 

EXWCIF

CIP

.  

1 

CIP/CIF/EXW

2 

 

3 



 

20 

 

CIP/CIF/EXW 

 

.  

 

.  

1 

2 

264

265

27271

2828123



 

21 

 

282

29291

133

292

133

293

294

3030132

31311

10

32321



 

22 

 

33331

332

33335

15

334

34341

34215

3535115

352



 

23 

 

36361

. 

 

. 

362

363

364



 

24 

 

 قائمة بيانات العطاءالثالث : القسم 

01202214

Switch 

 مع ملحقاتها  Switchسويتش  14عدد  شراء وتوريد 

 عقد واحد.تكون المناقصة من ت

1 

41

 

 

61

 

25012022 

81 

91

5

  

  

  

  

  

103

121

 .  الدولار الامريكي

 شيك الخاصبالريال اليمني وبسعر الصرف في تاريخ تحرير ال

 بالسداد

mailto:m.ali@yemenmobile.com.ye
mailto:m.ali@yemenmobile.com.ye
mailto:m.ali@yemenmobile.com.ye


 

25 

 

133

  

 

 

14

 

 

  

 

 

 

 

143

151

1400

 . ف يمن تاريخ فتح المظاريوماً  120وتكون فترة صلاحية الضمان 

 ة.قصالمنا يتم تقديم ضمان العطاء حسب النموذج المحدد في وثيقة

161

 ( تسعون90)

171

 بالإضافة إلى ثلاث نسخ مكتملة للجوانب الفنية والمالية والتجارية

 . PDF/WORD/EXCELبصيغة  (Soft Copy)النسخة الأصلية مع نسخة سوفت 
 

  سيتم استبعاد اي عطاء لم يقدم وثيقة المناقصة مع المواصفات مختمة من قبل
 مقدم العطاء. 

182

 صنعاء  -الجمهورية اليمنية 
كة يمن موبايل للهاتف النقال  شر

 شارع عمران – المركز الرئيس  
يات والمخازن  ادارة المشتر

 

191

العاشرة والنصف صباحاً

 



 

26 

 

221

يات والمخازن.  مكتب  مدير المشتر

26

2

 

  اتحقيق العرض  .1
وط والمتطلبات الواردة ف   .  الفنيةلمواصفات للشر

 مالي:
 . أشهر من تاري    خ توقيع العقد ثلاثةخلال : التوريد 
 .لاينطبق : والتشغيل التركيب 
 .لاينطبق -:التدريب  
 خاصة  ال يجب على المورد ان يقدم في عرضه المالي تاكيدا على التزامه بشروط المناقصة 

 د بتوفير التعه-ترة ضمان الصيانة ف- مكان التسليم-شروط الدفع  -)فترة التوريد كل نقطةوعلى 
 .فترة صلاحية العطاء(-قطع الغيار 

263

 DDP

26

3

 

% )من قيمة العطاء المقدم( عن كل أسبوع تأخير أثناء التقييم المالي للعطاءات لغرض  2سيتم إضافة

التقييم.

27

 

29

 معايير التأهيل اللاحق: 

 

 سيتم استبعاد العرض من المنافسة  معلى المتقدم للعطاء توفير ما يلي، مال

مع  مالا يقل عن عقدينلطبيعة وحجم لاحتياج  مشابهةمنفذه و عقود مشاريع سابقةرفاق ا -

 .تقديم المرجع لتأكيد الأداء المرضي 
 سنوات  خمسان يكون للشركة خبرة في نفس المجال لمدة تزيد عن  -
 المراجعة ارفاق القوائم الماليةمن خلال  القدرة المالية للشركة المتقدمة لتنفيذ المشروع -

يحق لشركة يمن  ها من محاسب قانوني ومصادق علي 2019،2020 الأخيرة للسنتين

قدم مموبايل طلب أي معلومات تؤكد أهلية مقدم العطاء وسلامة مركزه المالي ويلزم على 

 توفيرها.العطاء 
 . لأعمال الصيانةقسم لدى المورد  ان يكون -
عطاءات وسيتم استبعاد القسم الصيانة النزول الميداني للتأكد من  يحق لشركة يمن موبايل -

 .المستجيبة غير



 

27 

 

33

1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28 

 

 الشروط العامة للعقدالقسم الرابع : 
11

24

12



 

29 

 

221

331

32

33

441

551

52

51

5351

661

771

15

72

73 



 

30 

 

.  . 

. 

74

881

82

83

84

858

991

92



 

31 

 

10101

102EXWFOB

CIFCIP

Incoterms

Incoterms

103

11111

112CIF

CIP

FOB

FCA

12121

FOB

122



 

32 

 

CIFCIP

 

123

124

CIFCIP

FOB

FCA

13131

. 

 

.  

.  

. 

 

. 

 

14141



 

33 

 

. 

.  

1 

2 

15151

152

153

154

155

16161

162

10

16390



 

34 

 

164

16515

17171

172

18181

. 

 

.  

.  

.  

182

10

1919118

20201

21211

30

2123

22221



 

35 

 

222

23

223

23

23231. 

1 

7.5

 1

 1.5

 2

 

 3

 

 4

10

 

2  

.  

1 

 

  

 

 90



 

36 

 

  

2 7.5

 1

 

 1.5

 2

 

 3

 

 4

10

. 

24241

. 

.  

. 

242241

25251



 

37 

 

252

253

26261

27271

272

30

28281

28230

2821



 

38 

 

2822

2823

283

. 

. 

29291

30301

31311

312

32321

33331

 

.  

.  

. 

 

.  

.  

.  

.  



 

39 

 

. 

34341

342

35351

36361



 

40 

 

 للعقد الشروط الخاصة القسم الخامس :

012220

14Switch 

1
 

1
 

1

 

81
كة للتحققصي   ستتم عملية الفحص والاستلام عتر المخت من مطابقة  بالشر

. المتعاقد عليها المواد للمواصفات الفنية والكميات 

92
الرقم اسم الصنف وويجب كتابة يتم تغليف المواد تغليفا جيدا  -

التسلسلي لكل وحدة على الغلاف الخارجي.

 .بلد المنشأ على الصندوق الخارجي يجب كتابة  -

101
- DDP

 

وع بحسب:  ات تنفيذ المشر ام بفتر  الالتر 
 . أشهر من تاري    خ توقيع العقد ثلاثة: التوريد 
 .لاينطبق :والتشغيل التركيب 
 .لاينطبق -:التدريب  

131
 . الإلتزام بكل المتطلبات في المواصفات الفنية -
-  
-  

141

151- 12

15

153 



 

41 

 

 

 .

161

 20

SRV 

 80

  ضمان 15سيكون ضمان الصيانة 
 
% من قيمة العقد والمتمثل ف

ة الصيانة  حسن الاداء والذي سيستمر كضمان صيانة خلال فتر
(. 1-15المحددة أعلاه )بند 

164

خ  في تاريبسعر الصرف في السوق المحلية بالريال اليمني و

تحرير الشيك الخاص بالسداد .

29
 

31

 

 

 

321
يبة المبيعات يبة الأرباح التجارية %( 5) )ض  (%2+ ض 

 

mailto:m.ali@yemenmobile.com.ye
mailto:m.ali@yemenmobile.com.ye
mailto:m.ali@yemenmobile.com.ye


 

42 

 

 
جدول المتطلباتالقسم السادس: 

1  

2  

3  

4  

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

43 

 

 نوع الوحدة الكمية وصف السلع الصنف
 مواعيد وأماكن التوريد

 مدة التسليم
 بالأسابيع / الشهور

 يمالموقع النهائي للتسل

Access Switch 24 port 

Electrical with 4x 10G 

SFP+ 

مرفق 

 المواصفات
 جهاز 6

شهر من تاريخ أ  ثلاثة

 التوقيع على العقد
 مخازن شركة يمن موبايل

Access Switch 48 port 

Electrical with 4x 10G 

SFP+ 

مرفق 

 المواصفات
 جهاز 8

أشهر من تاريخ   ثلاثة

 التوقيع على العقد
 مخازن شركة يمن موبايل

10G SFP+ SR 
transceiver 

مرفق 

 المواصفات
 جهاز 14

أشهر من تاريخ   ثلاثة

 التوقيع على العقد
 مخازن شركة يمن موبايل

Ethernet 10G SFP+ 
Transceiver 

مرفق 

 المواصفات
 جهاز 6

أشهر من تاريخ   ثلاثة

 التوقيع على العقد
 مخازن شركة يمن موبايل

 

 

 

 

 

 

 



 

44 

 

2 

1



 

45 

 

 المواصفات الفنية

N Item Description QTY 
1 Access Switch 24 port Electrical with 4x 10G SFP+ 6 

1.1 Brand 
Enterprise/Carrier Class Switches   

And Should be listed at Gartner MQ for LAN Access Switching 
 

1.2 Vendor Should be listed at Gartner MQ for LAN/Campus Access Switching  

1.3 Type Fixed   

1.4 Manageable Yes  

1.5 Stackable NO  

 Interfaces   

1.6 Downlink ports 24 GE Electrical Rj-45 ports - 100/1000  

1.7 Uplink ports 10 GE SFP+ Ports  

1.8 POE Support NO  

1.9 System License  Advanced Layer 2 features with basic L3  

1.10 Configuration Using CLI and GUI  

1.11 Power supply 2 AC Power supply  

1.12 Warranty 3 years   

2 Access Switch 48 port Electrical with 4x 10G SFP+ 8 

2.1 Brand Enterprise/Carrier Class Switches   

2.2 Vendor Should be listed at Gartner MQ for LAN/Campus Access Switching  

2.3 Type Fixed   

2.4 Manageable Yes  

2.5 Stackable NO  

 
Interfaces   

2.6 Downlink ports 48 GE Electrical Rj-45 ports - 100/1000  

2.7 Uplink ports 10 GE SFP+ Ports  

2.8 POE Support NO  

2.9 System License  Advanced Layer 2 features with basic L3  

2.10 Configuration Using CLI and GUI  

2.11 Power supply 2 AC Power supply  

2.12 Warranty 3 years   

 

 



 

46 

 

N Item Description QTY 
3 10G SFP+ SR transceiver 14 

3.1 Specifications 
LC Multimode  transceiver (10G SFP+ SR transceiver) Compatible to 
SFP+ 

 

4 Ethernet 10G SFP+ Transceiver 6 

4.1 Specifications 10GBase-T SFP+ Transceiver, 10G Copper, RJ-45 SFP+  

 

 

 

 

 الرسومات
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

47 

 

النمــــاذجالقسم السابع :   
 

 نموذج تقديم العطاء 

20

 



 

48 

 

 نموذج ضمان العطاء
 

01202214Switch 

1 

 

2 

 

-  

-  

-  



 

49 

 

 

 نموذج إخطار قبول العطاء

012022

14Switch

15



 

50 

 

 نموذج ضمان الأداء 

01202214

Switch



 

51 

 

 

 نموذج ضمان الدفعة المقدمة

01202214Switch



 

52 

 

 نموذج تفويض المصنع 

 

 



 

53 

 

 نموذج ضمان الجودة

12



 

54 

 

 نمـــوذج 
 ..................................................... عقـد

01202214Switch

1 

2 

1

2

3

4

5 

.  

. 

 

.  

.  

.  

.  

.  



 

55 

 

6

10

7

 

 


